Num. 168

Boletin Oficial de Aragoén 31/08/2023

ORDEN ECU/1090/2023, de 23 de agosto, por la que se nombra a D.? Maria del Carmen
Lacasa Mateo Jefa de Gabinete del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera de
Educacion, Ciencia y Universidades.

De conformidad con el articulo 20 del texto refundido de la Ley de la Administracion de la
Comunidad Auténoma de Aragoén, aprobado por el Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio,
del Gobierno de Aragén, y de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 125/1991, de 1 de
agosto, por el que se regulan los Gabinetes de los Consejeros, modificado por el Decreto
117/1993, de 29 de septiembre, y con lo establecido en el articulo 5.c) del Decreto 208/1999,
de 17 de noviembre, del Gobierno de Aragon, por el que se distribuyen las competencias en
materia de personal, resuelvo:

Primero.— El nombramiento de D.? Maria del Carmen Lacasa Mateo Jefa de Gabinete del
Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera de Educacion, Ciencia y Universidades, en el
puesto de trabajo nimero RPT 10837, con efectos de 24 de agosto de 2023.

Segundo.— Ordenar la publicacion de dicho nombramiento en el “Boletin Oficial de
Aragon”, dando cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 28.5 del Decreto Legislativo 1/2022,
de 6 de abiril, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Presidente o Presidenta y
del Gobierno de Aragén.

Zaragoza, 23 de agosto de 2023.

La Consejera de Educacién, Ciencia
y Universidades,
CLAUDIA PEREZ FORNIES

32053

csv: BOA20230831003



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1088/2023, de 21 de agosto, por la que se nombra personal eventual en la Dirección de Comunicación del Departamento de Economía, Empleo e Industria.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1089/2023, de 23 de agosto, por la que se nombra a D. Fernando José Martínez Pascual como Conductor de Vehículos de Altos Cargos del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera de Educación, Ciencia y Universidades.
	ORDEN ECU/1090/2023, de 23 de agosto, por la que se nombra a D.ª María del Carmen Lacasa Mateo Jefa de Gabinete del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera de Educación, Ciencia y Universidades.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “El Americano” de 9,25 MW, en el término munic
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capac
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de diciembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga modificación sustancial de la A
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambienta
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 9 de mayo de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública el plan de restauración correspondiente al permiso de investigación para recursos de la
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública el plan de restauración correspondiente al permiso de investigación para recursos de la
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel por el que se hace público el inicio del Expediente de Declaración de la demasía a la Concesión de Explotación denominada “La Mejor”, número 4629, sita en el t

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2023, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Costel Ene.




